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Derzeit an Praxisassistenzen interessierte Lehrärztinnen und Lehrärzte1 

Lehrärztin / Lehrarzt Kontaktangaben 

Dr. med. Claudio Cahenzli  
FMH Allgemeine Medizin  
 

ÄrzteHaus Balsthal AG 
Bahnhofstrasse 1 
4710 Balsthal 
 
Tel.: 062 386 40 40 
Mail: info.aerztehaus-balsthal@hin.ch 
 

Dr. med Benedikt Krebs 
FMH Allgemeine Innere Medizin 
 

 

Dipl. Arzt Dmitri Volkov 
FMH Allgemeinde Innere Medizin 

 

Ärztezentrum Biberist AG 
Zentrumweg 6&8 
4563 Biberist 
 
Tel.: 032 672 10 23 
Mail: benediktkrebs@hin.ch / d.volkov@hin.ch 

 

Dr. med. Thierry Mosimann  
FMH Allgemein Innere Medizin  
 

Hausarztpraxis Mosimann 
Central 3 
4226 Breitenbach 
 
Tel.: 061 781 48 48 
Mail: thierry@famosimann.ch 
 

Dr. med. Luzia Huber-Borer  
FMH Allgemeine Innere Medizin 
 
Dr. med. Raphael Haberthür 
FMH Allgemeine Innere Medizin 
 
 

Ärztezentrum Lüsselpark 
Lüsselpark 1 
4226 Breitenbach 
 
Tel.: 061 789 10 00 
Mail: nicole.ankli@az-luesselpark.ch 

Dr. med. Wulf Winkler 
FMH Allgmeine Innere Medizin 
FMH Gastroenterologie 
 

Praxis Dres. Winkler, Wick und Strohdach 
Spitalstrasse 38 
4226 Breitenbach 
 
Tel.: 061 781 52 52 
Mail: wulf.winkler@hin.ch 

Dr. med. Maja Friess 
FMH Allgemeine Innere Medizin 

Schmitte – Praxis AG 
Dorfplatz 2 
5015 Erlinsbach SO 
 
Tel: 062 844 22 77 (Dr. M. Friess persönlich 
verlangen) 
Mail:  friess.maja@hin.ch 
 

Dr. med. Raphael Tièche 
FMH Allgemeine Innere Medizin  

Gruppenpraxis Grenchen 
Marktplatz 9 
2540 Grenchen 
 
Tel.: 032  654 29 30 
Mail: gruppenpraxis.grenchen@hin.ch 
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Dres. med. Andrea Carnelli 
FMH Allgemeine Innere Medizin 
 
Dr med. Jacqueline Carnelli 
FMH Allgemeine Innere Medizin 
 

Praxis am Dorfplatz 
Hauptstrasse 64 
4566 Kriegstetten 
 
Tel.: 032 675 42 12 
Mail.: praxis-am-dorfplatz@hin.ch 
 

Dr. med. Michael Fluri  
FMH Allgemeine Innere Medizin 
Manuelle Medizin SAMM 
 
 
 
 
 

Hausarztpraxis Weissenstein 
Schulhausstrasse 2 
4513 Langendorf 
  
Tel.: 032 622 75 22 
Mail: michael.fluri@hin.ch 
 

Dr. med. Andrea Lukas Kruker 
FMH Allgemeine Innere Medizin 
 

Hausarztpraxis Lostorf 
Stüsslingerstrasse 16 
4654 Lostorf 
 
Tel.: 062 285 80 50 
Mail: andrea.kruker@hin.ch 
 

Dr. med. Christoph Rey 
FMH Allgemeine Innere Medizin 
 
Dr. med. Karin Wetzel 
FMH Allgemeine Innere Medizin 
 
Dr. med. Claudia Engesser 
FMH Allgemeine Innere Medizin 
 

MediZentrum Messen 
Hauptstrasse 16 
3254 Messen 
 
Tel.: 031 765 52 26 
Mail: samuel.romao@sektor-m.ch 

Dr. med. Christian Rohrmann  
FMH Allgemeine Innere Medizin  
 

Ärztezentrum Leuenfeld 
Leuenstrasse 2 
4702 Oensingen 
 
Tel.: 062 396 16 24 
Mail: DR.Rohrmann@hin.ch 
 

Dr. med. Madeleine Bauer 
FMH Allgemeine Innere Medizin  
FMH Allergologie und klinische Immunologie  
 

Dr. med. Madleine Bauer 
Aarauerstr. 47 
4600 Olten 
 
Tel.: 062 296 08 66 
Mail: m.bauer@hin.ch 
 

Dr. med. Heinrich Flückiger  
FMH Allgemeine Innere Medizin  
 

Dr. med. Heinrich Flückiger 
Martin Disteli Strasse 15 
4600 Olten 
 
Tel.: 062 296 35 35 
Mail:  hcflueck@hin.ch 
 

Dr. med. Gabriela Kissling  
FMH Allgemeine Innere Medizin  
 

Gruppenpraxis Ziegelfeld 
Ziegelfeldstrasse 15 
4600 Olten 
 
Tel.: 062 212 11 60 
Mail: dr.gkissling@hin.ch 
 

Dr. med. Regula Temperli 
FMH Allgemeine Innere Medizin  
 

Gruppenpraxis Neuhard 
Neuhardstrasse 38 
4600 Olten 

mailto:praxis-am-dorfplatz@hin.ch
mailto:michael.fluri@hin.ch
mailto:andrea.kruker@hin.ch
mailto:samuel.romao@sektor-m.ch
mailto:DR.Rohrmann@hin.ch
mailto:m.bauer@hin.ch
mailto:hcflueck@hin.ch
mailto:dr.gkissling@hin.ch


Version 03.11.2021 Seite 3 von 4 

   
Tel.:062 296 50 55 
Mail: r.temperli@hin.ch 
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Dr. med. Kamil Budik 
FMH Allgemeine Innere Medizin 

Ärztezentrum Solothurn 
Luzernstrasse 5-11 
4500 Solothurn 
 
Tel.: 058-122 55 80 
Mail: kbudik@swissmedical.net 
 info@aerztezentrum-solothurn.ch 
 
 

Dr. med. Karin Hänni-Müller  
FMH Allgemeine Innere Medizin  
M.Sc. Palliative Care 
 

Praxis Wengihof 
Lagerhausstrasse 1 
4500 Solothurn 
 
Tel.: 032 623 24 14 
Mail: praxis.wengihof@hin.ch 
 

Dr. med. Oliver Adam 
FMH Kinder- und Jugendmedizin  
 
Dr. med. Thomas Ernst 
FMH Kinder- und Jugendmedizin  
 
Dr. med. Paul W. Meier 
FMH Kinder- und Jugendmedizin  
 

Gruppenpraxis für Kinder und Jugendliche 
Schöngrünstrasse 42 
4500 Solothurn  
 
Tel.: 032 627 37 77 
Mail: info@gruprax.ch 
 

Dr. med. Muoi Strub-Luu 
FMH Allgemeine Innere Medizin 

Praxis Mühlematt 
Baslerstrasse 116 
4632 Trimbach 
 
Tel.: 062 289 40 00 
Mail: m.strub@hin.ch 
 

Dr. med. Cornelia Meier 
FMH Allgemeine Innere Medizin  
 
Dr. med. Benedikt Baltisberger-Süssmann 
FMH Allgemeine Innere Medizin  

Praxis am Kreisel 
Hauptstrasse 60 
4528 Zuchwil 
 
Tel.: 032 685 51 51 
Mail: corneliameier@hin.ch 
 

Dr. med. Simone Eugster 
FMH Allgemeine Medizin  
 
Dr. med. Eva Brenken 
FMH Allgemeine Medizin  

Gruppenpraxis 
Hauptstrasse 52 
4528 Zuchwil 
 
Tel.: 032 685 57 67 
Mail: simone.eugster@hin.ch 
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